
CADERNO 4  1QUINTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2014Caderno 4 QUINTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2014

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 660206
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA

NÚMERO: 5/2014
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde, aos segurados 
do IASEP no município de Marabá.
Entrega do Edital: Os interessados poderão retirar a Chamada 
Pública, junto a Comissão no Ed. Sede do IASEP, localizado na 
Travessa Dom Romualdo de Seixas nº 1563 sala de Contratos, no 
horário de 09:00 às 14:00 horas e no site www.iasep.pa.gov.br. 
Observação: PERÍODO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: 
19.03.2014 a 19.04.2014, Local: IASEP Travessa Dom Romualdo 
de Seixas nº 1563 sala de Contratos, no horário de 09:00 às 
14:00 horas ou na Agência do IASEP no município de Marabá, 
situado na Folha 31, AD-2, nº 07, Bairro: Nova Marabá, no 
horário de 09:00 às 14:00 horas 
Responsável pelo certame: MARIZE DE FATIMA DE OLIVEIRA 
RAMOS
Local de Abertura: Belém
Data da Abertura: 19/03/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000       339039   0261000000          Estadual
08302136968080000       339036   0261000000          Estadual
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 660224
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA

NÚMERO: 4/2014
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do IASEP no município de Redenção.
Entrega do Edital: Os interessados poderão retirar a Chamada 
Pública, junto a Comissão no Ed. Sede do IASEP, localizado na 
Travessa Dom Romualdo de Seixas nº 1563 sala de Contratos e 
na Agencia do IASEP no Município de Redenção/Pará, situado na 
Rua Tapirapés, nº. 14, Bairro: Centro, no horário de 09:00 as 
14:00hs e nos seguintes site www.iasep.pa.gov.br. 
Observação: PERÍODO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: 
19.03.2014 a 19.04.2014 Local: IASEP Travessa Dom Romualdo 
de Seixas nº 1563 sala de Contratos, no horário de 09:00 às 
14:00 horas e na Agencia do IASEP no Município de Redenção/
Pará, situado na Rua Tapirapés, nº. 14, Bairro: Centro, no horário 
de 09:00 as 14:00hs . 
Responsável pelo certame: MARIZE DE FATIMA DE OLIVEIRA 
RAMOS
Local de Abertura: Belém
Data da Abertura: 19/03/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000       339039     0261000000          Estadual
08302136968080000       339036     0261000000          Estadual
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 660341
PORTARIA Nº 112 DE 13 DE MARÇO DE 2014

CONCEDER, ao servidor ANTONIO ARAO DA SILVA, Matricula 
Nº 6120628/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lotado na DAS/Gerência de Cadastro, Licença para Tratamento 
de Saúde, de acordo com o Art. 81 da Lei Nº 5.810 de 24.01.94 
(Regime Jurídico), no período de 06/01 a 05/04/2014, devendo 
retornar ao serviço no dia 06/04/2014.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 06 de 
janeiro de 2014.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 113 DE 14 DE MARÇO DE 2014
CONCEDER, a servidora ANGLA SIVIE FIGUEIRA MARINHO, 
Matricula Nº 57233112/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Saúde, lotada na DAS/Gerência de Conferência Administrativa, 
Licença para Tratamento de Saúde, de acordo com o Art. 81 da 
Lei Nº 5.810 de 24.01.94 (Regime Jurídico), no período de 03/02 
a 12/02/2014, devendo retornar ao serviço no dia 13/02/2014.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 03 de 
fevereiro de 2014.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 116 DE 14 DE MARÇO DE 2014
CONCEDER, ao servidor CARLOS FERNANDO DA FONSECA 
CARVALHO, Matricula Nº 5241316/2, ocupante do cargo de 
Técnico em Saúde/Odontólogo, lotado na DAS/Gerência de 
Análise Técnica, Licença para Tratamento de Saúde, de acordo 
com o Art. 81 da Lei Nº 5.810 de 24.01.94 (Regime Jurídico), no 
período de 01/02 a 01/05/2014, devendo retornar ao serviço no 
dia 02/05/2014.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 01 de 
fevereiro de 2014.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 117 DE 14 DE MARÇO DE 2014
CONCEDER, ao servidor SAMIR KALUME BESTENE, Matricula Nº 
3152782/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e 
Finanças, lotado no Núcleo de Controle Interno, Licença para 
Tratamento de Saúde, de acordo com o Art. 81 da Lei Nº 5.810 
de 24.01.94 (Regime Jurídico), no período de 06/12/2013 a 
04/04/2014, devendo retornar ao serviço no dia 05/04/2014.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 06 de 
dezembro de 2013
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 660370

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 12/03/2014
Vigência: 12/03/2014 a 12/03/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 116
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA DR. CASTELO 
BRANCO
Endereço: R Rui Barbosa, Bairro: Centro, 1052
CEP. 68430-000 - Igarapé-Miri/PA
Telefone: 9137551033 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 660406

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 12/03/2014
Vigência: 12/03/2014 a 12/03/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de prazo de vigência
Contrato: 117
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: B C N LOPES-ME CONS. ODONTOL. BRUNO 
NOGUEIRA
Endereço: Rua Paes de Carvalho, Bairro: Centro, 96
CEP. 68725-000 - Igarapé-Açu/PA
Telefone: 9134411315 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 660435

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 12/03/2014
Vigência: 12/03/2014 a 12/03/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
Contrato: 119
Exercício: 2012

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: ANGÊLO RICARDO MELO DOS REIS 
Endereço: Rua Voluntário da Patria, Bairro: Centro, 1052
CEP. 68675-000 - Mãe do Rio/PA
Telefone: 9134441527 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 660429

PORTARIA: 046/2014
Objetivo: Efetuar manutenção emergencial nos equipamentos 
do cluster da Cidade Digital de Quatipuru e visita técnica para 
homologação dos serviços de infraestrutura realizado pela 
empresa prestadora na Estação de Telecomunicações da Cidade 
Digital de Bonito. Recurso: 6622 - Modernização da Infraestrutura 
Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Quatipuru/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
73175/ANDERSON CLÁUDIO BRASIL DA SILVA (Técnico de 
Manutenção) / 0.5 diárias (Completa) / de 19/03/2014 a 
19/03/2014<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES 

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 660439

PORTARIA: 046/2014
Objetivo: Efetuar manutenção emergencial nos equipamentos 
do cluster da Cidade Digital de Quatipuru e visita técnica para 
homologação dos serviços de infraestrutura realizado pela 
empresa prestadora na Estação de Telecomunicações da Cidade 
Digital de Bonito. Recurso: 6622 - Modernização da Infraestrutura 
Computacional.
Fundamento Legal: Normativa n]001/ Normativa nº001/2008 - 
AGE. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Quatipuru/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
73184/MAX HIDEYUKI MATSUZAKI (Analista de Suporte) / 0.5 
diárias (Completa) / de 19/03/2014 a 19/03/2014<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES 

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 660503

CONTRATO: 5-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE LICENÇAS TECNOLOGIA MICROSOFT 
DE USO DE SOFTWARE COM ATUALIZAÇÃO DAS VERSÕES 
E FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE SUPORTE, que é parte 
integrante e indivisível deste instrumento. 2.2 – As especificações 
e quantidades para os objetos dos lotes 01, 02 e 03 constam no 
item 11 do Termo de Referência. 
Valor Total: 63.486,77
Data Assinatura: 17/03/2014
Vigência: 17/03/2014 a 16/03/2017
Pregão Eletrônico: 32/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
23126137766220000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: LANLINK INFORMATICA LTDA
Endereço: Av Vinte E S de Março, 42
CEP. 08562-140 - Poá/SPComplemento: Rua 26 de Março, n.º 
42, Sala 01
Telefone: 1146394003 
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES 


